Управление Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области
Протокол

заседания Общественно-консультативного совета
29 июля 2014 г.                                                                        № 18

Сопредседатели:                                                                    Ширков А.В.

Присутствовали:
· Кузенев С.Ю. - Президент Рыбинской торгово-промышленной палаты;
· Говяжев А.В. - руководитель Некоммерческого партнерства «Угличский союз предпринимателей»;

· Майков А.Н. – председатель Общественного совета предпринимателей города Ярославля;

· Ананьева Н.Д. — заместитель директора департамента-председатель комитета регулирования инвестиционной деятельности Ярославской области;

· Завьялов Ф.Н. — доктор экономических наук, профессор, заслуженный работник высшей школы;
· Федотов С.М. - исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Экономический Совет Ярославской области»;

· Кокарева И.С. - председатель Комитета планирования и  разработки программ Департамента  промышленной политики и поддержки предпринимательства Ярославской области;

· Кирсанов А.И. - главный юристконсульт ОАО «Пивоваренная компания «Балтика» – «Балтика-Ярославль»;
· Смирнов А.И. - директор ООО «Сарма».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ рынка нефтепродуктов.
2. Разное.
Слушали: Ширкова А.В. с предложением повестки заседания общественно-консультативного совета.

Постановили:

Утвердить предложенную Ширковым А.В. повестку заседания общественно-консультативного совета на  29 июля 2014 г.

1.  Анализ рынка нефтепродуктов за период с 01.04.2013г. по 01.04.2014г. в географических границах Ярославской области;
Слушали: Ширкова А.В., Кокареву И.С., Кузенева С.Ю., Кирсанова А.И., Говяжева А.В., Майкова А.Н., Ананьеву Н.Д., Завьялова Ф.Н.,Федотова С.М.,Смирнова А.И.
Выступил:

Ширков А.В.
С докладом о результатах проведения анализа состояния конкуренции на мелкооптовом и розничном рынках автомобильных бензинов марок Регуляр-92, Премиум-95 и дизельного топлива (марок летнее и зимнее) за период с 01.04.2013г. по 01.04.2014г. в географических границах Ярославской области
Решили:

Признать доклад и работу Ярославского УФАС России  по данному вопросу удовлетворительным.
Предложение Ширкова А.В.,Завьялова Ф.Н.

· проанализировать ситуацию с так называемой «минусовой прибылью» на рынке автомобильных бензинов и дизельного топлива, установить причины ее появления;
· на основе анализа проведенного в 2009 года Федором Николаевичем Завьяловым продолжить аналитическую работу по изучению конкуренции на рынке автомобильных бензинов и дизельного топлива, в том числе по установлению соотношения разрыва оптовых и розничных цен на рынке автомобильных бензинов и дизельного топлива4

· разное.
Председатель:                                                                                      Ширков А.В.